
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 
Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 
Mail :VEIC853008@istruzione.it    -   Codice  fiscale  91020320270 

 
Chioggia, 2 Settembre 2021 

                                                              
DETERMINA  

 

Oggetto: Determina a contrarre  per acquisto materiale di cancelleria 

                                                                              

 
CIG ZAA32E8211 

     
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l'art. 32, c.2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 

2017 recante“Disposizioni integrative e correttive al D.lgs n. 50/2016” che prevede l’affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per l’acquisizione di 
forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000 
euro; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente, provvedere, all’acquisto di materiale di cancelleria per 
ufficio 

 
CONSIDERATO che per i suddetti acquisti ed interventi non sono attive convenzioni CONSIP: 

 
 VISTA l’offerta richiesta alla Ditta “GRUPPO SPAGGIARI s.p.a.” Via Bernini 22/A PARMA - partita 

IVA 00150470342 
 
CONSIDERATE quindi le indagini di mercato effettuate con altri listini sul libero mercato e sul 
ME.PA 
 

  Considerato che la ditta stessa non è l’ultima ad avere fornito alla Scuola prodotti della 
stessa   area merceologica e quindi viene applicato il principio della rotazione per le 
forniture; 
 

CONSIDERATO che l’importo complessivo della fornitura   è pari a euro non supera € 10.000,00 

VEIC853008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002265 - 02/09/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U



(IVA esclusa);  
 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 
quanto l’ammontare della spesa rientra nei limiti previsti dall’art. 45 del D.I. 129/2018 e dal 
D.lgs n. 50/2016. 

 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

Art. 1 
Si autorizza  l’assegnazione, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lettera a) –
del DLGS 50/2016 della fornitura del sotto indicato materiale di cancelleria Ditta “GRUPPO 
SPAGGIARI s.p.a.” Via Bernini 22/A PARMA - partita IVA 00150470342 
 
ORDINE MATERIALE X SEGRETERIA SPAGGIARI  

CODICE ARTICOLO PREZZO 
UNITÀ 

QUANTITÀ TOTALE TOT. 

ZPI653E/C POST IT TARTAN 38x51 3M 
GIALLO – 12 PZ. 

2,32 € 10 23,2€  

ZPI654E/C POST IT TARTAN 76x76 3M 
GIALLO – 12 PZ. 

2,80 € 10 28 €  

ZPI655E/C POSTI IT TARTAN76x127 3M 
GIALLO – 12 PZ. 

5,06 € 10 50,6 €  

ZPL007/B P.LST.C/TASCA 4AN 22X30 D30 
BLU 

2,16 € 10 21,6 €  

ZPS020/N PENNA SFERA HI TEXT 660 50 
PZ. NERO 

4,29 € 5 21,45 €  

ZPS007 PENNA SFERA BIC CRISTAL 10 
COL. – 20 PZ. 

3,98 € 3 11,94 €  

ZEV015/ASS EVIDENZIATORE TRATTO VIDEO 
6 COL ASS. 

2,61 € 5 13,05 €  

ZPO001/N PORTARIVISTE BOXER ESSELTE 
244810 NERO 2 

4,88 €  5 24,4 €  

ZAL155 CANCELLINI LAVAG C/IMPUGN 
E FELTRO 

1,15 € 20 23 €  

ZPU001/C PUNTI ZENITH 130E 1000PT. 
CONF.10 SCAT. 

8,06 € 10 80,6 €  

ZMT125 TEMPERINI 2 FORI METALLO 0,35 € 7 2,45 €  

ZFO018 FORBICI UFFICIO CM 17 
IMPUGNAT. PLASTICA 

0,90 € 10 9 €  

ZCO003/C COLLA PRITT PK 619 GR 22 – 12 
PZ. 

12,88 € 1 12,88 €  

ZCC001 CUCITRICE ZENITH 590 14,51 14,51 € 2 29,02 €  

ZCC310 LEVAPUNTI A PINZA METALLO 1,27 € 4 5,08 €  

ZNA041 ROT ADES.MAGIC 810 19x33 
INVISIB.TARTAN 

0,99 € 7 6,93 €  

 
ZPX150 POUCHES 80 MY 216x303 A4 

SCAT 100 PZ 

4,47 € 4 17,88 €  

ZPX160 POUCHES 80 MY 303x426 A3 

SCAT 100 PZ 

9,78 € 3 29,34 €  

ZBU020/C BUSTE BIANCHE 70 12x18 

TP 25PZ 

0,68 € 40 27,2 €  



ZNA007 NASTRO ADESIVO 15x66 

METRI 

0,33 € 10 3,3 €  

ZNA061 NASTRO ADESIVO 

IMBALLO H50x66MT 

AVANA 

0,66 € 7 4,62 €  

ZMT001/C MATITE EVOLLUTION 

CONTE’ HB ART 650 12PZ. 

1,45€ 3  4,35 €  

140/IL REGISTRO INFORTUNI SUL 

LAVORO 

14,00 1 14,00  

230 REGISTRO INGRESSO 

VISITATORI 

12,60 6 75,6  

233/C REGISTRO REFERENTO 

COVID 

12,60 7 88,2  

ZCR150 CORRETTORI A 

CHIOCCIOLA 

1,61 20 32,2  

ZCP035ASS CARPET BRISTOL 3 25X35 

50PZ-ASS 

8,27 2 16,54  

ZPL009/B P.LIST.C/TASCA 4AN 22X30 

D40 BLU 

2,10 8 16,8  

ZET840 PORTAETICH IES L 40 

40MM CM30 10PZ 

5,75 5 28,75  

TOTALE: 721,98 € 

TOTALE + IVA: 880,82 € 

 

 
 

Art. 2 

L’importo complessivo dell’ affidamento diretto di cui all’Art. 1 è determinato in € 721,98 

(settecentoventuno/98) IVA esclusa. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 

E.F. 2021, all’Attività A02 sottovoce 02/01/002  – Funzionamento amministrativo  che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art.3 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 10 giorni previo ordinazione/ contratto con 

la Ditta citata 

Art. 4 

Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 

e del D.M. 49/2018 il Dirigente scolastico prof. Monica Guaraldo 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Monica Guaraldo 
 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                          

dell’Amministrazione  digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
 

 

 


		2021-09-07T13:46:58+0200




